
     
Factura: 001-003-000010459 20161701003000037 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20161701003000037 

  

  

  

  

      
  

  

  

  

          
  

  

  

NOTARIO OTORGANTE: DRA. JACQUELINE VASQUEZ NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 

FECHA: 6 DE ENERO DEL 2016, (12:52) 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A, EN 
LIQUIDACION 

OTORGANTES 

DS, OTORGADO POR 

_ [NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

« [SERVICIOS Y CONSULTORIA 
“ [TECNICA EN GESTION REPRESENTADO POR RUC 1792284243001 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. 

A FAVOR DE 

[ NOMBRES/RAZÓN SOCIAL ¿TIPO INTERVINIENTE | DOCUMENTO DE IDENTIDAD ¡ No, IDENTIFICACIÓN   
  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 06-01-2016 

  NOMBRE DEL PETICIONARIO: [SERVIGARLIN S.A. 
  N* ¡IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 1792264243001       
  

  [ OBSERVACIONES: 

  

| | Qaguls lag 
NOTARIO(A) JA! QUELIÑE A ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGU! 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

   



    

   



  

   

pl 
oo CREE ELA        

  
  

" AUDICATURA gis 

Factura: 001-003-000010458 20161701003P00135 

NOTARIO(A) JACQUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

| Escritura N*: 120161701003P00135 
  

  
ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

7 FECHA DE OTORGAMIENTO: E DE ENERO DEL 2016, (12:51) 
    
  

  

  

  

  

  

  

  

                
    

  

  

  

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

Tipo Documento No. Nacionalid 
Persona Nombres/Razón social ; pe . . Identificacaió Calidad Persona que le representa 

intervininete Y de identidad ñ ad 

SERVICIOS Y CONSULTORIA E 470 EL INGENIERO JORGE EDUARDO 
Jurídica [TECNICA EN GESTION DS ENTA RUC ¿TO22o424so CO MPARECIEN E miDEROS GALLEGOS, EN CALIDAD 

AMBIENTAL SERVIGARLUIN S.A. DE GERENTE GENERAL 

A FAVOR DE 

2 ; Tipo Documento No. Nacionalid ; 
Persona Nombres/Razón social interviniente de identidad |identificación ad Calidad Persona que representa 

UBICACION i 
Provincia Cantón Parroquia 

PICHINCHA QUITO BENALCAZAR     
  

  

      
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: REACTIVACIÓN DE LA COMPANIA SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL SERVIGARLIN 5.A.,, EN 
LIQUIDACIÓN 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA       
  
  

  

  

A 
NOTARIO(A) JACRUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGUI 

.? NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

 



   



  

NOTARLA 

TERCERA 

  

Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

ria.- 

a 0090001 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS Y 

CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A, EN LIQUIDACIÓN 

OTORGA: 

INGENIERO JORGE EDUARDO MIDEROS GALLEGOS 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DE 3 COPIAS (RIT) 

828£.8.8.2.££8.82£828.8.2.8.8.8.8.8.2,.8.8, 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

República del Ecuador, hoy día seis de enero del año dos mil 

dieciséis, ante mi DOCTORA JACQUELINE VASQUEZ 

VELASTEGUI, Notaria Tercera del cantón Quito, comparece el 

señor Ingeniero JORGE EDUARDO MIDEROS GALLEGOS, de 

estado civil casado, en su calidad de GERENTE GENERAL y 

representante legal de la Compañía SERVICIOS Y 

CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A, EN LIQUIDACIÓN conforme justifica con la 

copia del nombramiento que acompaña. El compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado-en . sbta, o 
Le A e 

ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y obs ds 

  

   

      

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carol ia, Agrón A 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-061, NS Po po 

M
a



quien de conocer doy fe, pues me ha presentado su documento 

de identidad; bien instruido por mi, la Notaria, en el objeto y 

resultados de esta escritura que a celebrarla procede, libre y 

voluntariamente, me solicita eleve a escritura pública el 

contenido de la minuta cuyo texto es el que sigue: SEÑORA 

MOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo 

sírvase incorporar una de Reactivación de la Empresa 

SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A., EN LIQUIDACIÓN, de 

acuerdo con las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Comparece al otorgamiento de la 

presente escritura pública de Reactivación de la Empresa, 

SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A., EN LIQUIDACIÓN, por sus 

propios y personales derechos y por los que representa en su 

calidad de Gerente General y por lo tanto Representante Legal 

de la misma,el Señor Jorge Eduardo Mideros Gallegos y 

debidamente autorizado por la Junta General Ordinaria y 

Universal de Accionistas, celebrada el once de enero del dos mil 

dieciséis. El compareciente, es de estado civil casado, de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, hábil para contratar y 

obligarse.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La Empresa, 

SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A.,, EN LIQUIDACIÓN se 

constituyó mediante escritura pública, otorgada ante el Doctor 

Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del 

Cantón Quito, el día dieciséis de junio del año dos mil diez, e



ALA 

  

NOTARLA 

TERCERA 

  

Ora. Jacqueline Vásquez Velástegui 

inscrita en el Registro Mercantl del mismo cantón, el veinte y 

siete de Julio del mismo año; b) La Junta General Extraon8d80 2 

y Universal de Accionistas de la Empresa, llevada a cabo el diez 

de diciembre del dos mil quince, aprobó la RESCILIACIÓN de 

las Escrituras de REACTIVACIÓN, mismas que fueran 

conferidas el veintiocho de mayo del dos mil quince, ante la 

Notaría Tercera del Cantón Quito, y el treinta de diciembre del 

dos mul quince; c) Mediante Resolución número SCV-ROQ- 

DRASD-SD-quince-cuarenta (scv-irq-drasd-sd-15-40) de diez de 

enero de dos mil quince, la Superintendencia de Compañías 

declaró disuelta a la compañia Servicios y Consultoría Técnica 

en Gestión Ambiental SERVIGARLIN SA., entre otras, 

Resolución ésta que se inscribió en el Registro Mercantil del 

Distrito Metropolitano de Quito, el veinte y nueve de enero de 

dos mil quince.- y, d) La Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la Empresa, llevada a cabo el once 

de diciembre del dos mil quince, aprobó la REACTIVACIÓN de 

la  compañía- TERCERA. REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA: Una vez que se ha dado cumplimiento a los 

requerimientos por parte de la Entidad de Control 

(Superintendencia de Compañías), tanto en la parte económico- 

contable y jurídica, y en virtud de haber superado la causal de 

Disolución de la Compañía, por pérdidas acumuladas de 

períodos anteriores, la Junta General Extraordinaria y Universal 

de Accionistas resuelve aprobar en forma unánime la 

REACTIVACIÓN de la compañía.- CUARTA.- DECLARACIÓN, 

JURADA.- El otorgante Señor Jorge Eduardo Mideros Gallegos, 

    

    
declara bajo juramento que su representada, está, E 

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carol iña, gin 
teléfonos: 2504-052, 2527-3465, 2230-172, 2526-061. ¿Re os



control de la Superintendencia de Compañías y los datos 

constantes sobre las pérdidas acumuladas de años anteriores, 

que fueron la causa de que la compañia entre en proceso de 

Disolución, han sido superadas; por consiguiente la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas del once de 

enero del dos mil dieciséis ha resuelto aprobar la 

REACTIVACIÓN de la empresa, dejando constancia de que los 

datos del Balance General de la compañía son exactos y 

verdaderos. Por otra parte, declara tambien, que los datos que 

constan en los libros de contabilidad de la empresa, son de 

pleno conocimiento de los accionistas, quienes esián de 

acuerdo con las modificaciones que se han implementado.- 

QUINTA.- INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN.-El compareciente 

queda facultado para obtener que en escritura constitutiva, se 

siente la razón correspondiente, y de igual forma se dé 

cumplimiento a la marginación en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito.- SEXTA.- DOCUMENTOS HABITANTES: Se 

agrega como documentos habilitantes: copia certificada del acta 

de la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

del once de enero del dos mil dieciséis y el nombramiento de 

Gerente General conferido a favor del compareciente.- Usted 

señor Notario, se servirá añadir las demás cláusulas de estilo 

para la perfecta validez de este instrumento.- HASTA AQUI LA 

MINUTA.- El compareciente ratifica la minuta inserta, la misma 

que se encuentra firmada por el Doctor Julio Ortiz Loor, con 

matrícula número diecisiete-mil novecientos setenta y ocho- 

veinte y seis, del Foro de Abogados del Consejo de la 

Judicatura, la misma que queda elevada a escritura pública con



      

NOTARÍA 

TERCERA 

  

todo su valor legal.- Para el otorgamiento de la presente 

escritura se observaron todos los preceptos legales del eS 
00000903 

leída que le fue integramente la presente al compareciente por 

mi, la Notaria, se ratifica y firma conmigo, en unidad de acto, de 

todo lo cual doy fe.-. 

      

   DOCTORA JA VÁSQUEZ VELASTEGUI 

A NOTARIA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

  

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32.162 y Avenida República, edificio Parque la Carolingi Mezanine, 
teléfonos: 2504-052, 2527-3453, 2230-1472, 2526-061, E



    

      

       

  

” 
PROFESIÓN / OCUPACIÓN 16142 

- REPÚBLICA DEL ECUADOR ISTCCÓN 140, EN PETROLEOS vana8v 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 6 06, PADRE 

IDENTIFICACIÓN 
nos E NomBrES JEL 

 170011570-0 SELLOS Y NOMBRES UK LA MADRE 
GALLEGOS OLGA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN    

  

   

  

MARÍA TERESA DE JESUS 

MORA E     

  

REPUBLICA DELE 

CONSEJO NACIONARS 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

044 A 

048 - 6016 1700115700 
NÚMERO 0% CERTIFICADO CEDARA 

MIDEROS GALLEGOS JORGE EDUARDO 

car EN
 

  

SUCUMBIOS 
PROWNCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 0 : . 
LAGO AGRO NUEVA LOJA 

, PARROQUIA ZONA      
(TAE DE LA JUNTA . 

    

NTOÓN QUITO 

 



  

ás TFT A E 2 oy nas RAR 
ACTA DE JUNTA Pa EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 5839304 

ACCIONISTAS ce A EMPRES 4 SER VIO LOS Y mn, TORIA TÉCNICA EN 
GESTIÓN AMBIENT 5 EN LIQUIDACIÓN     

A 
ACE 

7 En la ciudad ce Quito, alos ¿1 días del mes ac dí 2 

se reúnen en a com icili 

    

    
Cualoto € ze Migue! Angel, WMideros 

S legos Jorge E ora Mina > Cristina; Y,    erraño Santacia: a ¿Pablo 2averd 

la emprese, los accionistas deciden constituirse en Junta 

    
TT ho so 4 3 nr te 
Universal, al teno: od sio en el 256 de la Ley de 

resolver los s nies tel ora ei día, A saver: 

. En CAMAS 

  

Í 

2, 

    

   ecretarlo el Sr. 

empresa. 

  

Primer Punto: Absorción de pérdidas pera superar 

Con respect 

absorber | 
así superar la Ca 
       

sal    

     

   

  

segundo E 

Por secretaría se de ¿de la Resolución No.£CV-IROQ-DRASDO-S0-15-40 de 10 de 

enero de 201 Je a la compeñta 
Servicios Y S.A. One OÍras, 
Resolución metropolitano de 

Guito, el 25 

  

     Con tal as Accionisias de 

SeviGARL decide por 

unanimidad, efectuar 1 sd ss los € Ss legeles conducen la Rea ción de la 

vezea la 

 



Sin otro punto que tratar se concede un receso de 20 minutos para la elaboración del Acta, 
luego de los cuale es se procede a dar lectura al texto de la misma, la que es aprobada en todo 

su contenido, por unanimidad y sin modificación alguna; siendo las 18:30 horas, se da por 

concluida la Junta y para constancia de la cual se procede a la firma de los Accionistas y 
Presidente de la funta, presentes en la misma. 

     

  

   

  

ES 

1 Ls ES / i 

Hidalgo Lasso Damiol Francisco Y has eros Eileo 8 vardo 
=> DARTE Loa 2 SAN An xr 

PRESIDENTE GERENTE GENERAL --£ cÓ á RE PARE 9 ACCIONISTA 

/ 

OT OA 

- 
. _ AT 

AT 

Múderos Mora Maria Cris 

  

ACCIONISTA 

  

”»



  

sn RES 0000005 NUMERO RUC: 118226424300 

RAZON SOCIAL: 

NOMBRE COMER 

CLASE CONTRIBUYENTE: 

REPRESENTANTE LEGAL: 

  

CONTADOR: 

  

PECÓNICIO ACTIVADADES: FEC. CONSTITUCION: 270712010 

      FES. INSCRIPCION 

ACTIVIDAD ECOMOMIE 

  

SERVICIOS DE CONSULT Y DEL MEDIO AMBIENTA. E
 

  

  

  

    
    

Ercun 
Námero: A 

GUICENTRO SHOPPE 
VITA SERVIGARUIN.C 

DOMEILIO ESPECIAL: 

Prosincia: PICRHINCHA Cantón: QUITO 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

    JEXO DE COMPRAS Y RETEN 

“ANEXO RELACION E 

* DECLARACIÓN DEM 

os * DECLARACIÓN DE RE 

* DECLARACIÓN ME 

A SOCIEDADES 

LA FUENTE 

  

  

2007 alo uo ADERTOSD: 4 

CERRADOS 

  

Las
) ANTE 

    

    

SERVICIO DES 

  

  

  

Usuario: ¿LSFOIIOTO Fecha y ho 

  



  

NUMERO RUE: 1782234243001 

RAZON SOCHAL: sn De 3 Y CONSULTORÍA TECNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

10. ÁBIE 
  

     No. ESTABLECINSENTO: 001 FECUNICIO ACT. ZOTIZDTO 

NOMBRE COMESCUAL: SERVIGARUR SA. E EL. CIERRES. 

FECC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECUONÓRICAS: 

  

    

  

SERVIC OS DE | CONSUL    

      

   

    

   

SERVICIOS IN 
AGRÍCOLAS, LU 
PLANES, PROGRE 
RATURALES Y 

LEVANTAMIENTO DE 
SISTEMAS DE MANITO 

  

(IRECCIÓN ESTABLE 
  

       

  

   

    

   

    

Provincia: PICHINE j nor QUITO Parros : o ¿ Y SÁ TAN Sajo Cale: LA RAZON 
Huúmero: NS? ES TF RO + OPRING Oñena: PR 

RANCIO 

  

  

    Kio. ESTABLECIA? 002 DOUINA 

NOMBRE COMBRCISL:  SERVICARLN EA    

£CTIVIDADES EC: 

      

    

(STEMAS DE 

zi
 So Ka
 

29
 

g
e
 

l
o
 

> 
0 Q E Ci

 

IN DUSTR ¡AL y 

  

   
    
    

   

SERVICIOS PA GENERACIÓN 
PROYECTOS INFORMACI 2 
DES ÓN FECUPERACIÓN DE 

OS INDUSTRIALES: 

DLDGICO DE PLAGAS. 
RECUPERACIÓ 
SERWICIOS DE E 

    

    
   

     

    

¿BATAN 
CORAL UIC          

  

N ELG ¡OMERCIO 

374 Celular: LE 
       
Tolafono Trabajo: 3 

  

    

    
    

Fax: 025705608 

4 zo ¿ 

SERVICIO DE PER RIVAS 

Jenaro: ¿LSFOTIO1S L Foche e ñorá CEN         

   



      

iendaipais 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

E 

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 
0000006 

A TECNICA EN CESTO AMBIENTAL 

  

  

No, ESTABLECIMIENTO: 133 ESTADO — ABIERTO OFICINA 

NOMBRE COMERCIAL: STRYISARLINS 

  

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

    
   
    

  

    

        

REITORIAL. 
¿S POTAELIZADORAS, HSTALACIONES PARA 

1 UTILIZACIÓN DE 
AGUAS RESIDUALES. 
PROTRICCIÓN CONEZ 
VENTA DE EQUIP? 
APLICACIONES Bt 

  

DIRECCIÓN ESTa 

  

    

  

2 Cedar 0 

    

  

    Mo. ESTABLECHIENTO: 002 

OMBRE COMERCISL: —— SERVIGARLINEA, FEG, CIERRE: 

    

     

    
   

    

  

RODUCTO L > 
DE CONFLICTOS, SALÍ 

  

     de: EL SATAN Basrio: BATAN 
  

Nr, 
Telefono Trabaja: 922 
inoG:semigarlinucurs 

        

- 44 

A 
A 

  
        

Usvario: JLSFOTI01S 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 
antecede en =27_ foja(s) es igual al documento 

presentado ante mí 

    

  

Y asrecu 
ALOQUITO 

 



  

Quito, 7 de Noviembre del 29]4 

Señor 

JORGE EDUARDO MIDEOROS GALLEGOS 

Presonte.- 

La Juma General Exeaordinaria y Universal de Accionistas-de la Compañía 

SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GE STI 3N AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A., celebrada el 7 de Noviembre del 2014, tuvo a bien 

nombrar a usted en calidad de GERENTE GENERAL de la compañía, por cl 

periodo de DOS AÑOS. contados a partir de la inscripción Jo A presen 
documento en el Regisvo Mercantil del Canión Quito. quién además tendrá la 

representación legat judicial y extra judicial de la Ermprosa. 
   

Atentamente. 

En Quito, con Echa 7 de Noviembre de 2014, acepto a cargo al que se me ha 

designado y prometo cumplir con mis obligaciones de acuerdo a lo dispuesta en 

la Lev de Compañías v en los estatutos de le Empresa. 

orge E due árdo/ > Mideros ( Gallegos 

CERENTE CENERAL 
CA 17001135700 

  

La Compañia SERVICIOS Y CORSULTO y 
AMBIENTAL SERVWIGARLIN S.A, ze col nstituyó mediante escritura 

otorgada ante el De. Scbastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del 

Cantón Quito, el día 16 de Junio del año Z010, e inscrita en el Kogistro Mercantil 

del miístrio cantón. el 27 de Julio del 2010, 

    

  

   



    

   

   

      

   

  

EEN 
0000907 

  

E FO DETALLE 
SE MUESTRA 4 00% 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 

FECHA DE INECRIPCIÓN: 

RÚMIERO DE MUSCEIBCIÓN: 

REGISTRO: 

  

  

  

  

  

2. 
  

    

DE ALCCIONOS TAS 
  

  

  

  

      [EECnAAe ACE NOMBRE DS SON AMBIENT, 

L DOMICi A   

3, CATOS De RE 

identifica 
  

  
  

  
    

  

  

  

2 NT ¿Al ALU 

ES LOS CAMPOS 

INSCRIP         

  

FECHA DE EMISIÓN: UND AD 

  

DR. RUBÉN ZUR: 
REGISTRA 

  

GASPAR DE VILLAROEL :     DIRECCIÓN DEL : 

Página ld de 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 
Art. 18 de la Ley Notarial, doy té que la COPIA que 

antecede en +7 _ foja(s) es igual al documento 
presentado ante mi 

Quito, 

      

   DEL CANTON QUITO 

 



Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, de la escritura de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

SERVICIOS Y CONSULTORÍA TÉCNICA EN GESTIÓN AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A, EN LIQUIDACIÓN, que otorga INGENIERO 

JORGE EDUARDO MIDEROS GALLEGOS, debidamente sellada y 

firmada en Quito, el seis de enero del año dos mil dieciséis. 

  

NOTARIA * TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

   



  

Factura: 002-002-000008180 20161701024000025 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL 

Se RMICIOS Y S NSUL TORIA 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO:   
RAZÓN: TOMO XOUTA DE LA 

SERVICIOS 

S.A., EN 

QUITO, EL 

MATRIZ DF 

SERVICIOS 

S.A., CELEBRADA EN ESTA NOTARIA, EL DIECISEIS DE JUNIO 

MIL DIEZ. 

-= 
Bo 

Y CONSULTORIA TECNICA EN GE 

SiIQUIDACIÓN, CELEBRADA EN LA 

   
g000 

NOTAR.CO(A) FLOR DE MARIA RIVADENEIRA JACOME 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARG:NAL A? 2016170"024003025 

  

MATRIZ 

7 DE ENFRO DEL 2916, 111 8) 

REACTIVACIÓN DE COMPANIA 

CONSTITUCION 

52070 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792284243001 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA: 

TESTIMONIO 

REACTIVACIÓN DE COMPANIA 

06-01-2018 

13% 

  

. | i 
NOTARIO(Aj FLOR DE MARIA RIVADENE¡RA SACOME 

i 

ACTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

  

ZTURA DE REACTIVACION DE 

  

       TIÓONM AMBIENTAL SERV. 

    

RIA TERCERA DEL CANTÓN 

MIL DIECISEIS, AL MARGEN DE LA 

   STITUCION DE LA CCMPAÑÍA ANONIMA 

xy Y CONSILTORTA TECNIZA EN G 

  

TUN AMBIENTAL 

  

eN 

    

Dl 

  

  

DRA. 

  

NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

DELCANTÓN N QUITO 
Dra, E lor de Ma, Rivadenel iajácome MSc 

| 
| 

¿ 

 



NOTARÍA 
TERCERA 

    

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución número SCVYS- 

¡RQO-DRASD-SD-16-1076 del 28 de Abril del 2016, dictada por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante la cual se 

resuelve 1.- APROBAR la reactivación de la compañía SERVICIOS Y 

CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. 

EN LIQUIDACIÓN; 2.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación; y, 

3.- DEJAR sin efecto el nombramiento de  liquidador, senté la 

correspondiente razón al margen de la escritura de Reactivación de la 

Compañía SERVICIOS Y CONSULTORIA TÉCNICA EN GESTIÓN 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACIÓN, celebrada ante mí el 

seis de enero del dos mil dieciséis. Quito, a tres de mayo del dos mil 

dieciséis. (r.h.z.) 

  

   

AZ PS 

DRA. JACÉ loe NE VASQUEZ VELASTEGUI 
¿NOTARIA TERCERA DEL CANTON QUITO. 

  
Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanine, 

teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-0614.



     

    

         
Factura: 001-004-000021858 20161701003001429 n009010 

NOTARIO(A) JACQUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701003001429 

MATRIZ 
FECHA: 3 CE MAYO DEL 2016, (14:39) 

¿TIPO DE : MARGINAC 

ACTO O CONTRATO: REACTIV, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [06-91-2016 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 20181701003P00135 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

NOM SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC 

MIDE a a > 
- 

OS JORGE Hor SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1700115700 

A FAVOR DE 
SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: RESOLUCIÓN: SCVS-IRO-DRASD-5D-16-1078 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-04-2016 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

NOTARIO(A) JAGUGELINE ALEXAN 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO



    
, 

Factura: 002-002-000010378 20161701024000729 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

SERVICIOS Y CONSULTORIA 
TECNICA EN GESTION 
AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

   

NOTARIO(A) FLOR DE MARIA RIVADENEIRA JACOME 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701024000729 

MATRIZ 

5 DE MAYO DEL 2018, (10:28) 

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANJAS 

CONSTITUCION 

16-06-2010 

4085 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. | 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792264243001 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

'ACION DE COMPAÑIA 

08-01-2016 

135 

  

  

| 
á 

NOTARIO(A) FLOR DE MARIA RIVADENEIRA JACOME : i 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CÁNTÓN QUITO 
y



RAZÓN: TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ANONIMA SERVICIOS Y CONSULTORIA 

TECNICA EN GESTÍION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A., CELEBRADA EN 

ESTA NOTARIA, EL DIECISEIS DE JUNIO DEL DOS MIL DIEZ, LA 

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y 

SEGUROS DE QUITO No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1076, DE FECHA 

VEINTIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISEIS, EMITIDA POR LA 

ABOGADA MAYRA REYES TANDAZO, SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, 

MEDIANTE LA CUAL RESUELVE 1.- APROBAR LA REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN  GESTION 

AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION., EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA ESCRITURA PUBLICA OTORGADA EN LA NOTARIA 

TERCERA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO., EL SEIS DE 

ENERO DEL DOS MIL DIECISEIS; 2.- DECLARAR “CERMINADO EL 

PROCESO DE  LIQUIDACION; Y, 3.2 DEJAR SIN EFECTO EL 

NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR.- QUITO, A CINCO DE MAYO DEL AÑO 

DOS MIL DIECISEIS.- LO. np Co 

  

” Na MET      
RIVADE 

   
! EIRA JÁCOME : 

NOTARIA VIGÉSIMA CUARTÁ DEL CANTÓN QUITO.



  

o 

SS PERENTENDES A 
RESOLUCIÓN No. SCVSARQ-DRASD-SD¿16+ í 0 76 V 0930912 

Ab. Mayra Reyes Tandazo 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-15-40 de 10 de enero de 2015, se 
declaró disueltas a varias compañías, entre las que se encuentra la compañía SERVICIOS Y 

CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION, 
por estar incursa en la disposición prevista en el nume-al sexto del Art. 361 de la Ley de 
Compañías, inscrita el 29 de enero de 2015 en el Registra Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la compañía SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTION 
AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACIÓN, otorgada en la Notaria Tercera del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 06 de enero de 2016, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Regional de inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el 
informe de Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-174 de 30 de marzo de 2016, el cual 

concluye que: “De acuerdo con el análisis realizado a los registros contables, documentos de 
soporte y a los estados financieros al 31 de diciembre de 2016, se estableció que la compañía 
luego de haber absorbido el valor de USD 38.486,02 Je las pérdidas acumuladas según 

resolución de junta general extraordinaria y universal de accionistas de 11 de diciembre de 

2015 y asiento de diario No. D-000001 del 15 del mismo mes y año. supera la causal de 
disolución por pérdidas en la que se encuentra incursa, seciún el balance presentado a esta 
institución por el ejercicio económico 2013, por tanto se sugiere continuar con el trámite.” En 

consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la procedencia del trámite pertinente; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SCVARQ-DRAF-TH-2014-254 de 05 de diciembre de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía SERVICIOS Y 

CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACIÓN, 
en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Tercera del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 06 de enero de 2016; 2.- DIZCLARAR terminado el proceso de 
liguidación; y, 3.- DEJAR sin efecto el nombramiento de liq sidador. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura pública indicada se 
publigue, por una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías. 
Valores y Seguros, de conformidad con el segundo inciso de la Disposición General Primera de 
la Resolución No. SC.1y.DJDL.Q.2013.013 de 25 de noviembre de 2013, que contiene el 

“Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las 
compañías anónimas, de economía mixta, en comandite por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras”, 
publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciemtre de 2013, reformada el 21 de julio 
de 2014. Con la publicación del referido extracto en la forria dispuesta, se tendrá por cumplida 
la notificación a la compañía SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTION 
AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Tercera y Vigésima Cuarta del Distrito 

Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y. 
sienten en las copias las razones respectivas. 

Ls 
Y



e á 
Le mu 

    ER BIENES 
2. 

RESOL JCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-SD-16- Y 1 Ú ? 6 
SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER gue el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 

Quito inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Representante 

Legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Regional! Norte del Servicio de 
Rentas internas y al Director Financ ero del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para 
los fines consiguientes. 

COMUNÍQUESE. - DADA y “irmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, 
28 ABR 201% 

  

    
Al (Reyes andazo 

SUEDIRE 'TÓRADE DISOLUCIÓN 

EXMP/ 

Referencia: No. 713 

Exp. 61597 

Tram. 42059-3 

F 

 



  

0090013 
  
TRÁMITE NÚMERO: 29051 

    

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

    

NUMERO DE REPERTORIO: 20118 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/05/2016 
NUMERO DE INSCRIPCIÓN 2046 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:   

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1700115700 MIDEROS GALLEGOS JORGE REPRESENTANTE LEGAL 

EDUARDO         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL 

PROCESO DE LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL 

NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA TERCERA FQUITO /06/01/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS ADICIONALES: 

SE APRUEBA LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA, SE DECLARA TERMINADO EL PROCESO DE LIQUIDACION 

Y SE DEJA SIN EFECTO El NOMBRAMEINTO DE LIQUIDADOR MEDIANTE RESOLUCION N2 

SCVS-IRQO-DRASD-SD-16-1076 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION CON FECHA 28/04/2016.- SE 

TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N? 2419 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 27/07/2010.- 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,       
    FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DEL MES DEMÍÁYO DE 2016 Si o 

  

Página 1 de 1



  

ERRE 
“ 

5 PIRES TEM 14 

até 

EXTRACTO 000004 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN GESTION AMBIENTAL 

SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION. 

Se comunica al público que la compañía SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN 

GESTION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACION, se reactivó mediante 

escritura pública otorgada en la Notaría Tercera del Distrito Metropolitano de Quito, el 

06 de enero de 2016. Fue aprobada por la Superintendencia de mr e Valores 

y Seguros, mediante Resolución No. SCVSA1RO-DRASD-5D-16- du 

29 ABR 20% 

Distrito Metropolitano de Quito, a 28 ABR 2016 

GO 

. É / 
Róyes fandazo 

54) SpÍRECTORA DE DISOLUCIÓN    
EXMP/ 

Referencia: No. 713 

" Exp. 61597 

Tram. 42059-3 
A E, 7 

  

El presente extracto deberá publicarse por una sola vez en el sitio web institucional.



  

e
y
n
s
u
n
o
¡
0
1
0
]
9
/
0
0
8
.
0
;
0
9
7
/
s
e
u
s
i
o
n
j
o
s
e
 

y eo 
ppadpno'god 

ser e
d
n
s
 

saosdde 

 
 

0000915 

  

ASCO 
D
A
S
S
 

$ 
N
a
i
 

NQILS:35 
7 

  

0.27 
 
 

        

0 
A
R
T
S
 

I
O
 

  
  

E
s
e
 

A 
“apsag 

i 
oe 

t
o
 

E
 

  
0
1
9
2
0
 
2
 

aIMnand 
y
 

2
0
5
0
-
9
1
0
3
 

N
H
U
O
V
A
L
L
O
V
Z
A
 

C
O
n
T
o
O
s
n
.
a
 

W
O
J
A
A
O
S
 

- 
D
U
E
V
O
 

Na 
O
N
 

Y 
i 

E 

¡
S
E
S
H
A
N
E
 

> 
| 

ONPLINS 
0
3
0
 

125837 
UOISENYS 

ep 
eysay 

| 
: 

1 

U9Ianjosay 

      

2p 
c
u
e
n
d
o
 

  
  

¡10d 
eponban 

  
OLBINIOS 

JOJDWS 
DP 

2008.13 
Á 
SGUDIONIOS Y 

   



  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQO-DRASD-SD- 
16-1076 de 28 de abril de 2016, se publicó en la página web institucional: 
www.supercias.gob.ec, por una sola vez, el 02 de mayo de 2016, un extracto de la 
escritura pública d3 reactivación de la compañía SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA 
EN GESTION AMBIENTAL SERVIGARLIN S.A. EN LIQUIDACIÓN, dando así 
cumplimiento al artículo segundo de la referida resolución.- 

CERTIFICO.- 

Quito, mayo 03 del 2016 

- e a > E , 

AB. Félipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

Mim QA 

  

Roca N21-19 y Av, Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

weww.supercias.gob.ec



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE INSPECCION Y CONTROL 
SN sa VALORES Y SEGUROS 

HE SUBDIRECCION DE INSPECCION Y CONTROL       Qs RINTENDENCIA DE O RIAS, a > 00 SUPERINTEN DE COMPAÑIAS 
a 

INFORME DE INSPECCIÓN 

1. ANTECEDENTES 

  No.SCVSARO-DRICAL-SIC-16-174 
Fecha: 30 marzo 2016 

Trámite No. 42059 

a) Fecha de vencimiento del plazo de duración ; 27-07-2060 : 
(de la Compañía: O a 
D tal autorizado, N i USD. a 

USD 20.600,00... 
acciones 

Sada una - 

         

    

"Denominación de la Compañía: SERVICIOS Y CONSULTORIA TECNICA EN 

  

  

  

          

   

    

   

  

  
    

  
  
  

    

          

  

  

  

       

  

  
       

USD 
¿ GSESTION AMBIENTAL SERVIGARELIN S.A., en. A 
Liquidación a : A 4 
61597 > f) Fecha del vencimiento para la cancelación del ' : 

2 Jorge Ed > Capital suscrito y no pagado: No aplica - , 
9) Acecloristas o socios en mora: No aplica 2 
: Sl l 

ervigarlin com — | VALOR USD l 7 

CHU: M. Actividades profesionales, y| : o 

Asunto: _ Sl NO 
mi Los acciomstas en mora participan en el aumente de capital. : 

_No aplica o , : 
Pronunciamiento: ) n x   

  

  

_Superan el 50% del capital suscrito: 
p Sa mantiene acciones en tesorería X 

  De acuerdo con el análisis realizado a 'os registros contables, documentos de 

soporte y ateos estados financieros al 31 de dicembre de 2018, se establec.o que la 
compañía luego de haber absorbige el valor de (USD 38.486,02 de las pérdidas boom AAAÁ (A, 
acumuladas según resolución de junta general extraordinaria y universal de ¡ Valor USD 
accionistas de 11 de alciembre de 2015 y asiento ae dano No N NOdadí de 15 ral 1) Pará lá adquisición de acciones de prop a emisión se na | 
mismo mes y año. supera la causal de disolución por didas en la que se cumplido con lo dispuesto por el Ar 192 de la Ley de | 
encuentra incursa. según el balance presentado a esta Instilución por el ejercicio : 

            

  

  

              
Compañías No aplica 
  

   

  

  

   
   

económico 2013, por tanto se sugiere continuar con el trámite. ha no : +4 
l La Compañía registra pérdidas acumuladas que la colocan en ' ' 

¡causal de disolución al 31 de diciembre de 2013: (1) ; 

' ptes de la absorción de péroidas: Xx | 

Elaborado por: o 2 Despues la absorción de perdidas: Xx | 
, im Litimo acto jurídico aprobado y revisado por la Constitución 
, ;             ade la escritura: A 

- a de inscripción en e: Re o Mercante _ O 
Nota: (1) Según el batance genera: temitido a esta Superimerdencia al 31 de dciembre 

de 2013, la compañia registra pérdidas acumuladas por USD 38.486,02 las mismas que 
representaban el 114,29 95 frente al capital y reservas, por lo cual se ubicó en causal de 

Revisado por: discivción. de conformidad con lo previsto en el numeral 6 del Artícuto 361 de la Ley de 

  

   

  

stira Riot q10._ j   

  

reí 

    
   

   

t Compañias: sn embargo, luego 2e sa absorcion de la totalidad ce las pérdidas 
3 A acumuladas, según lo resuelto por la junta general extraord naria y universalCUS 

o Loría. Gira Falcón Arias accionistas de 11 de diciembre de 201% la compañía supera dicha causal. Ca 

pS 

> o . PA o 2 az)    



SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS, 

VALORES Y SEGUROS 

SUBMIRECCION DE INSPECCIÓN Y CONTROL     
Mediante junta general de 11 de dic embre de 2015 los accionistas decidieran absorber 
la totalidad de las pérdidas acumuladas. cuyo as ento de diario es el No 1)-00000* de 15 

del mismo ros y año con debito a la cuenta Utidades No distibuidas y crédito a la 

cuenta "Pérdidas Acumuladas', aicha absormón se realizó por el valor de USD 

38.486,02. Adic'cnalmente, en la misma junta general los accionistas decidieron reactivar 

la compañía, cuya acta de ¡unta general forma parte como documento Pabllitante a la 

escritura pública de reactivación otorgada en la Notaría Tercera del Camór Quito el 6 de 
enero de 2018. 

    

  

  

En el estado de situación financiera presentado cortado al 31 de diciembre de 2015, se 

evidencia el cumplirmento de lo resuelto por los accionistas en la junta general referida y 
la correspondiente absorción de pérdidas realizada por la compara. 

   

Las transacciones rovisadas cuentan cor documentos de respaido 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 

VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE INSPECCION Y CONTROL     
CONCLUSIONES Y OBSERVACIONES 

De acuerdo con el análisis realizado a los registros contables, documentos de 

soporte y a los estados Fnanceros al 31 de diciembre de 2016, se estableció que la 
compañía luego de haber absorbido el velor de USD 38.489,02 de las pérdidas 

acumaiadas según resolución de junta general extraordinara y universal de 
accionistas ae 11 de diciembre de 2015 y asiento de diario No.D-000001 de 15 del 

mismo mes y año, supera la causal de disolución por pérdidas en la que se 

encuentra incursa según el balance piesemtado a esta institución por el ejercicio 
econórrico 2013, por tanto se sugiere continuar cor el iránvieo. 

    

e    

En virad de lo expuesto, se recomienda continuar con el trámite,



OS e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 
el VALORES Y SEGUROS 

d Se + SUBDIRECCION DE INSPESCION Y CONTROL 
ES E 

  

RECOMENDACIONES 

Previo la enisión de la correspondiente Resolución de Reactivación, la Dirección de 
Actos Societarios y Disolución, realizará el correspondiente análisis juridico a la escritura 
pública de reactivación otorgada en la Notaría Tercera del Cantón Qutto el 6 de enero de 
2016. 

o 

eg 
10
00
00


